平成 28 年 4 月 28 日

各位

                        上場会社名    北海道瓦斯株式会社

                        代表者      代表取締役社長 大槻 博

                        （コード番号    9534）

                        問合せ先責任者  取締役 常務執行役員 経理部担当

                         経理部長 堤 信之

                       （TEL. 011-207-7250）

平成 28 年 3 月期 通期業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 27 年 4 月 28 日に公表いたしました、平成 28 年 3 月期の通期業績予想と実績に差異が生じましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

●業績予想との差異について

平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値との差異（平成 27 年 4 月 1日～平成 28 年 3 月 31 日）

差異が生じた理由

北海道ガス株式会社並びに連結各社の経営効率化に加え、ＬＰＧ、熱供給事業に係る原料費が計画を下回って

推移したため営業利益以下の各利益が前回予想値を上回りました。

以上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 102,000 1,750 1,200 780 10.40

実績値（Ｂ） 93,131 2,013 1,785 1,151 14.77

増減額（Ｂ－Ａ） △ 8,868 263 585 371

増減率（％） △ 8.7 15.0 48.8 47.6

（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

100,830 2,608 1,671 1,823 26.06